



Ve Zlíně 7.6.2018

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Název zakázky: **Gymnázium a Jazyková škola Zlín – revitalizace oken**
Číslo zakázky: **VZ/2018/3/02**
Forma zadání: **dle § 53 zákona - zjednodušené podlimitní řízení**
Druh VZ: **veřejná zakázka na stavební práce**

Identifikační údaje zadavatele:

Název zadavatele: **Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín**
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 2734-9, 760 01 Zlín
Identifikační číslo: 00559504
Zastoupený: Mgr. Alenou Štachovou, ředitelkou školy
Telefon: (+420) 577 007 447
E-mail: gym@gjszlin.cz
Profil zadavatele: <https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00559504>

Zadavatel Vám na základě žádosti dodavatele poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

V technické zprávě je definováno: „**Materiál profilů bude z části tvořen tepelně upraveným (karbonizovaným) dřevem borovice, alternativně jasanu, smrku, které bude napuštěno pod tlakem přírodními látkami prodlužujícími životnost dřeva, např. pryskyřicemi nebo vosky**“.

Dotaz 1: Prosíme o vysvětlení pojmu“ z části tvořen tepelně upraveným (karbonizovaným) dřevem“

- Z jaké části má být upraveno dřevo?

- Jak má být dřevo upraveno – karbonizováno? – technicky definovat, specifikovat například vzorového výrobce těchto materiálů.

Odpověď na dotaz č. 1

1. Karbonizované dřevo bude na profily výplní otvorů použito na vnější straně výrobků (poslední vrstva lepených profilů), vystavené povětrnostním vlivům. Tato vrstva není přesně specifikována a závisí na konstrukčním řešení výrobku.

Zadavatele tuto úpravu dřeva požaduje z důvodu zvýšení životnosti výrobků bez údržby, zdokonalení jeho fyzikálně-mechanických vlastností a odolností proti povětrnostním vlivům, houbám, plísním a hmyzu.

2. Vzhledem k zadání prací formou veřejné zakázky nesmí zadavatel přesně technicky definovat postup provádění tepelné úpravy dřeva. Na evropském trhu však lze nalézt několik různých způsobů tepelně upraveného dřeva. Např. tepelnou úpravu dřeva při min. 190° C, po které vznikne tzv. termodřevo, které se následně vloží do tlakové komory, kde je napuštěno



pod tlakem přírodními pryskyřicemi a přírodními vosky. Po této úpravě vznikne tzv. dřevokarbonová lamela, která je dále lepena z exteriéru na dřevěné lepené hranoly, z kterých jsou dále vyráběny jednotlivé výrobky.

Dotaz č. 2

Žádáme o upřesnění rozsahu prací dle výkazu výměr v rozpočtu HSV-práce a dodávky HSV, například řádek č.3 a č.7. v případě, že se jedná o opravy vnitřních vápenocementových omítek stropů a stěn v rozsahu 30 až 50%.

Celková cena stavebních prací dle námi vyplněného položkového rozpočtu URS 2018 01 pak výrazně překračuje předpokládanou rozpočtovou cenu 29.900.000,- Kč bez DPH, kterou zpracovala projekce KB projekt, s.r.o.

3	K	611325423	Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štku do 3 mm stropů, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%	m2	7 392,809	0,00	CS ÚRS 2018 01
7	K	612325423	Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štku do 3 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%	m2	16 652,392		

Žádáme tímto o dodatečné informace, podle výše uvedených dotazů a jejich uveřejnění podle zákona. Tímto bude zajištěna větší transparentnost této veřejné soutěže s vyloučením diskriminace uchazečů.

Odpověď na dotaz č. 2

Skutečnost rozsahu poškození opravovaných ploch dle soupisu prací, např. řádek č. 3 a č. 7 stávajících omítek, bylo možné posoudit při prohlídce místa plnění. Předpokládaný rozsah opravy omítek je dán podrobným výpočtem výkazu výměr u těchto položek, je uveden v popisu položek a stanoven v rozsahu od 30 do 50 % plochy.

Při stanovení předpokládané hodnoty plnění VZ vycházel zadavatel ze soupisu prací zpracovaného dle ceníku URS. U části položek, které nebylo možné v rámci této cenové soustavy zařadit, stanovil projektant náklady individuální kalkulací dle nabídek dodavatelů materiálů a stavebních prací. Předpokládané jednotkové ceny položek, dle oceněného soupisu prací, zpracovaného v DPS, odpovídají CÚ URS 2018/1.

Zadavatel z těchto důvodů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14.06.2018 do 11:00 hod. Na základě toho se mění příslušné body čl. VI Výzvy k podání nabídky.



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 bude uveřejněno na profilu zadavatele.

Mgr. Alena Štachová
ředitelka

Gymnázium a Jazyková škola
s právem státní jazykové zkoušky Zlín